

## Motion till Båtriksdagen 2022

Skånes-, Blekinges-, Smålands- och Östergötlands- Båtförbund anser att medlemsavgifter inom Svenska Båtunionen bör nyttjas för medlemmarna inom organisationen.

### Bakgrund

Medlemsavgifterna till Svenska Båtunionen skall täcka den kostnader som Båtriksdagen uppdra åt SBU:s styrelse att genomföra.

Under många år har det ofta varit styrelsen som föreslagit projekt och aktiviteter samt hur de skall finansieras. Processen har blivit att styrelsen vill genomföra aktiviteter som ofta riktar sig till sjösäkerhet för allmänheten eller enbart riktar sig till en region i Sverige. Vid den senaste båtlivsundersökningen konstateras att det finns ca 860 000 sjödugliga båtar i Sverige. Dessa båtar nyttjades av ca 2,1 miljoner personer men endast 37 % är medlemmar i någon båtklubb och klubbarna är inte alltid medlemmar i något förbund inom Svenska Båtunionen.

Svenska Båtunionen finansierar Båtmiljö.se med information om båtars påverkan på miljön. Nyligen har SBU och SXX genomfört en noggrann undersökning av koppars effekter. Undersökningen visar att koppar tydligen förenar sig med salter eller oxider i vattnet och blir därmed ofarlig. I princip samma förhållande råder vid diskussionerna rörande övergödning av våra vatten där båtlivets påverkan är mycket liten medan utsläppen från reningsverk och jordbruket är omfattande. Dessa förhållande framgår inte på ovan nämnda sida.

Det är högt tid för Svenska Båtunionen att anpassa sin verksamhet och medel till det som riktar sig till Båtunionens medlemmar och agerar proaktivt i medlemmarnas intresse.

### Hemställan

Verksamhet som riktar sig till allmän säkerhet på land och på sjön bör finansieras via medel från Svenskt Friluftsliv på samma sätt som Livräddningssällskapet erhåller medel för information och aktiviteter för att minska dödsolyckor vid bad.

På liknade sätt bör information om miljön på land och på sjön finansieras via medel från Naturvårdsverket eller Havs- och vattenmyndigheten.

Skånes Båtförbund

Blekinge Båtförbund

Smålands Båtförbund

Östergötlands Båtförbund